- 1 -

关于转发《关于开展第 27 届全国推广普通话

宣传周常州市系列活动的通知》的通知

各中小学、幼儿园：

现将常州市语言文字工作委员会、常州市教育局发布的《关

于开展第 27 届全国推广普通话宣传周常州市系列活动的通知》

转发给各校（园），请各校（园）对照通知要求，积极组织开展

好第 27届推普周活动。

具体要求：

各校（园）需明确指导思想，聚焦活动主题“加大推普力度 筑

牢强国语言基石”，做好“五个一”。

一份“推普周”活动方案：围绕活动内容，结合本校（园）工

作实际，制定“推普周”活动方案，并于 9月 12日前上报。

一场线下“推普周”主题活动：紧扣本届推普主题，与庆祝

新中华成立 75周年相结合，创新开展形式多样、内容丰富、特色

鲜明的推广普及国家通用语言文字和传承弘扬中华优秀语言文化

的主题系列活动。

一次社会实践推普志愿活动：结合校（园）实际，开展“推普

助力乡村振兴”社会实践志愿服务活动、“携手普通话，青春实践

行”青年志愿者推普进社区等多形式活动。

一篇“推普周”线上宣传报道：充分呈现本次推普工作实效，

- 2 -

展现学校亮点与特色。

一份“推普周”活动总结：推普周活动结束后，各校（园）需

完成活动总结，并附有代表性的活动照片（原图）8-10张（以活

动命名）。

联系人：吴阳；联系电话：89863902；材料发送邮箱：

757951137@qq.com

江苏常州经济开发区教育和文体旅局

2024年 9月 5日

mailto:51437034@qq.com